
 
 

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA  

 

SPRENDIMAS 

DĖL PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS SVEIKATOS 

TARYBOS 2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO 

 

 

2013 m. vasario 7 d. Nr. T-projektas 

Panevėžys 

 

 

Vadovaudamasi Panevėžio rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos nuostatų, 

patvirtintų Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2011 m. birželio 29 d. sprendimo Nr. T-136 

18 punktu, Savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

 Patvirtinti Panevėžio rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos 2012 metų 

veiklos ataskaitą (pridedama). 

 

 

Savivaldybės meras              Povilas Žagunis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reg. nr:(1.5)-T2-7
2013-02-07



 

 

 PATVIRTINTA 

Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 

2013 m. vasario 7 d. sprendimu Nr. T- 

 

 

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS 

2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2011 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. T-136 „Dėl 

Panevėžio rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ 

sudaryta Panevėžio rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba (toliau – Taryba). Dabar 

dirbančios Tarybos nariai: 

1. Rimantas Banevičius – Panevėžio rajono bendruomenių sąjungos tarybos narys; 

2. Nijolė Gaižiūnienė – Panevėžio rajono Karsakiškio seniūnijos seniūnė; 

3. Irena Janušonienė – VšĮ Panevėžio rajono savivaldybės poliklinikos direktorė; 

4. Vitalija Kuliešienė – UAB „Dembavos medelynas“ direktorė; 

5. Nijolė Lekarauskienė – VšĮ Krekenavos PSPC vyr. gydytoja (Tarybos pirmininko 

pavaduotoja); 

6. Irena Navickienė – Panevėžio rajono žemės ūkio darbuotojų profesinės sąjungos 

pirmininkės pavaduotoja; 

7. Aurelija Petronienė – Panevėžio rajono neįgaliųjų draugijos pirmininkė; 

8. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės mero pavaduotojas (Tarybos 

pirmininkas); 

9. Renata Valantinienė – Panevėžio rajono savivaldybės administracijos savivaldybės 

gydytoja. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymu (Žin., 1994, Nr. 63-1231; 

1998, Nr. 112-3099) pagrindinės Panevėžio rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos 

funkcijos yra koordinuoti savivaldybės teritorijoje sveikatos ugdymo, alkoholio, tabako ir narkotikų 

kontrolės, visuomenės sveikatos saugos ir sveikatos stiprinimo, ligų profilaktikos priemonių 

rengimą ir įgyvendinimą, nustatyti savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos lėšų naudojimo prioritetus.  

Bendruomenės sveikatos tarybos veikla yra finansuojama iš savivaldybės biudžeto. Jos 

nariai dirba visuomeniniais pagrindais. 

Panevėžio rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba 2012 metais rinkosi du 

kartus, svarstė du klausimus. 

Posėdžio data Svarstyti klausimai 

2012 m. kovo 19 d. Dėl siūlomų remti projektų sąrašo ir siūlomų 

finansavimo sumų patvirtinimo, kad būtų galima 

visa tai pateikti Panevėžio rajono savivaldybės 

tarybai tvirtinti. 

Posėdžio metu svarstyti 73 projektai, pateikti pagal patvirtintas Panevėžio rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis remiamas 2012 metų 

prioritetines sveikatinimo veiklos kryptis. Posėdžio metu sudarytas rekomenduojamų remti projektų 

sąrašas, kuris pateiktas Panevėžio rajono savivaldybės tarybai. Galutinis remiamų projektų sąrašas 

ir lėšos jiems finansuoti patvirtinti Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2012 m. kovo  

29 d. sprendimu Nr. T-71 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 2012 metų visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos patvirtinimo“. Atrinktiems projektams finansuoti skirta 71,7 tūkst. 

litų.  

Reg. nr:(1.5)-T2-7
2013-02-07



 

 

 

Posėdžio data Svarstyti klausimai 

2012 m. lapkričio 27 d. Dėl visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos prioritetinių krypčių patvirtinimo 

2013 metais. 

 

2012 m. lapkričio 27 d. patvirtintos Panevėžio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos lėšomis remiamos 2013 metų prioritetinės sveikatinimo veiklos 

kryptys: 

1. neinfekcinių ligų ir traumų profilaktika ir kontrolė; 

2. užkrečiamųjų ligų profilaktika ir kontrolė; 

3. alkoholio, tabako ir kitų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija; 

4. psichikos sveikatos stiprinimas, savižudybių ir smurto prevencija; 

5. vaikų ir jaunimo sveikatos išsaugojimas ir stiprinimas; 

6. gyventojų sveikos mitybos ir fizinio aktyvumo skatinimas; 

7. burnos ertmės organų ligų profilaktika; 

8. bendruomenės sveikatos stiprinimas, sveikatos mokymas, šeimos planavimo 

konsultavimas, sveikatos žinių populiarinimas ir visuomenės sveikatos propagavimas; 

9. gyvenamosios aplinkos sveikatinimas; 

10. savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsena; 

11. triukšmo prevencija; 

12. prevencinė medicina; 

13. žmonių su negalia socialinė integracija. 

Prioritetinės sveikatinimo veiklos kryptys patvirtintos vadovaujantis 2008 m. birželio 18 d. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 606 „Dėl savivaldybės vykdomų visuomenės 

sveikatos priežiūros funkcijų įgyvendinimo ataskaitos teikimo tvarkos ir ataskaitos formos 

patvirtinimo“ bei atsižvelgiant į Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro specialistų 

rekomendacijas. 

 

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS 

2013 METŲ VEIKLOS PRIORITETINĖS KRYPTYS 

 

2013 metais planuojama tęsti veiklą, pradėtą ankstesniais metais. Pagrindiniai klausimai 

svarstymui: 

1. Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 2013 metų visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos patvirtinimo; 

2. Dėl Panevėžio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos lėšomis remiamų 2014 metų prioritetinių sveikatinimo veiklos krypčių patvirtinimo; 

3. Dėl nerūkymo zonų nustatymo Panevėžio rajono savivaldybės teritorijoje; 

4. Dėl sveikatos priežiūros Panevėžio rajono savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigose 

organizavimo. 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymu, kitais įstatymais ir 

Panevėžio rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos nuostatais, Taryba 2013 metais gali 

rinktis svarstyti ir kitų aktualių klausimų. 

 

______________________ 
 

 

 

 

 

 

Reg. nr:(1.5)-T2-7
2013-02-07



 

 

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO PAVADUOTOJAS 

 

Panevėžio rajono savivaldybės tarybai 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS DĖL SPRENDIMO „DĖL PANEVĖŽIO RAJONO 

SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS 2012 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITOS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

2013 m. sausio 11 d. 

Panevėžys 

 

Projekto rengimą paskatinusios priežastys: 

Vadovaujantis Panevėžio rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos nuostatų, 

patvirtintų Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2011 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. T-136 „Dėl 

Panevėžio rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos sudarymo ir nuostatų 

patvirtinimo“, 18 punktu, Bendruomenės sveikatos tarybos pirmininkas už tarybos veiklą atsiskaito 

Panevėžio rajono savivaldybės tarybai kasmet ne vėliau kaip iki kovo 1 d. 

Sprendimo projekto esmė ir tikslai: 

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Panevėžio rajono savivaldybės bendruomenės 

sveikatos tarybos 2012 metų veiklos ataskaitą. 

Kokių pozityvių rezultatų laukiama: 

Laukiami teigiami rezultatai – patvirtinus Panevėžio rajono savivaldybės bendruomenės 

sveikatos tarybos 2012 metų veiklos ataskaitą, Tarybos pirmininkas bus atsiskaitęs už 2012 metų 

veiklą Panevėžio rajono savivaldybės tarybai, kaip tai nustatyta Panevėžio rajono savivaldybės 

bendruomenės sveikatos tarybos nuostatų 18 punkte. Bendruomenės sveikatos taryba, tęsdama 

ankstesniais metais pradėtą veiklą, susitelks savo tiesioginių funkcijų vykdymui. 

Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta: 
Neigiamų pasekmių nėra. 

Kokius galiojančius teisės aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą 

projektą: 

Nėra galiojančių teisės aktų, kuriuos būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą 

projektą. 

Reikiami paskaičiavimai, išlaidų sąmatos bei finansavimo šaltiniai, reikalingi 

sprendimui įgyvendinti:  
Sprendimo įgyvendinimui lėšos nereikalingos. 

Kiti, sprendimo rengėjo nuomone, reikalingi paaiškinimai: 

Sprendimo projektui nereikalingas antikorupcinis įvertinimas. 

 

 

Savivaldybės mero pavaduotojas                     Antanas Pocius 

 

Reg. nr:(1.5)-T2-7
2013-02-07


